
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.01.2023 г.                           № 16 

О назначении ответственного 

за  осмотр работников, занятых  

изготовлением продукции  

общественного питания 

 

 

  В соответствии с пунктом 2.22  «Санитарно-эпидемиологических правил и 

норм САНПИН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», утвержденных 27.11.2020 года, в целях контроля за 

качеством и безопасностью приготовленной пищевой продукции на пищеблоке  

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить в 2023 году ответственным за осмотр работников, занятых изготовлением 

продукции общественного питания и работников, непосредственно контактирующих 

с пищевой продукцией, в том числе с продовольственным сырьем, на наличие 

гнойничковых заболеваний кожи рук и открытых поверхностей тела, признаков 

инфекционных заболеваний медицинского работника Кузнецову Наталию 

Александровну. Основание: договор с БУЗ «Краевая больница № 4», должностные 

обязанности медицинской сестры в МДОБУ. Срок : постоянно. 

2. Результаты осмотра заносить в гигиенический журнал  на бумажном и/или 

электронном носителях. Список работников, отмеченных в журнале на день осмотра, 

должен соответствовать числу работников на этот день в смену.  

3. В случае отсутствия медицинского работника, ответственным за осмотр сотрудников 

считать Снурницыну Ольгу Игоревну, кладовщика. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Бережных В.В., заведующего 

хозяйством. 

 

Заведующий       Лазаренко Н.Е. 
 

 


		2023-10-16T14:02:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




